-1-

高雄醫學大學 護理學系學生實習委員會

108學年度 第 1次會議紀錄

開會時間：108年 12月 2日 (一)  13：00 ～ 13：30

開會地點：N429會議室

主    席：吳麗敏主任

出席人員：謝秀芬、林淑媛、周碧玲、柯薰貴、陳麗琴(校外代表-出國請假)、馬淑清(校外

代表-開會請假)、林珈妤(護三)

列席人員：余靜雲

記錄人員：顏焰貞組員

委員應出席人員：8人、實際出席人數：6人、出席率 75%

壹、 主席報告：

此次會議出席人數 6 人為 100%達二分之一以上，會議正式召開，感謝各位委員蒞臨指

導與討論。

貳、 上次會議執行追蹤：

案   由 決   議 執行單位 辦理情形

無

參、 提案討論：

提案一 （案號 1081202-01）

提案單位：學生實習暨合聘委員會

案由：本學系學士班四年級學生陳 xx同學(學號：104004***)實習停修課程申請，請審

議。

說明：

一、依本校「學生實習辦法」第三條規定「參加實習學生經分發後，不得任意變更，

若確實有更改實習單位之需求者，經系實習委員會協調後，由系主任簽請院長同

意後送教務長核定後辦理」。

二、本案業經 108.12.02(108)第 2次學生實習暨合聘委員會通過(附件略)，決議事項摘

錄如下所述：

(一) 同意由導師輔導陳生提出停修「中醫護理學實習」、「護理行政概論實習」及

「社區衛生護理學實習」三門科目之簽呈申請。

(二) 如果教務處不同意停修三門實習科目簽呈，同意停修「護理行政概論實習」及

-2-

「社區衛生護理學實習」兩門課程，但「中醫護理學實習」可能無法通過。

(三) 請導師持續追蹤學生意願及輔導學生，並於下學期實習前討論 108-2學年度陳

生的實習安排。

三、檢附資料：

(一) 陳同學終止校外實習單位申請表(附件略)。

(二) 陳同學就醫紀錄及導師輔導紀錄(附件略)。

四、討論流程：

(一) 導師說明學生目前情形，及學生停修意願為希望先停修「中醫護理學實習」及

「護理行政概論實習」，希望可以讓他繼續修習「社區衛生護理學實習」。

(二) 委員進行討論。

決議：全體與會成員決議及建議事項如下：

一、 考量學生修課意願，希望先停修「中醫護理學實習」及「護理行政概論實習」，

同意通過陳生之「中醫護理學實習」及「護理行政概論實習」2門科目之停修申

請。

二、 建議學生停修「中醫護理學實習」、「護理行政概論實習」及「社區衛生護理學實

習」，但仍以學生修課意願為主要考量，如學生同意停修 3門科目，則以簽呈送

會教務處，請教務長核示停修 3門科目。

三、 請導師持續追蹤學生意願及輔導學生，於下學期實習分發前，請學生實習暨合聘

委員會召開會議討論陳生的狀況及實習安排。

四、 建議除持續關心陳生狀況外，也要關心及注意同組實習之學生狀況。

（ 下次追蹤時間 109年 1 月 /   日 （星期  ）    無下次需追蹤事項 ）

肆、 臨時動議：無。

伍、 下次會議追蹤事項

     □無下次需追蹤事項     □有，共  案，如下：

案號 追蹤事項 負責人

陸、 下次會議預定討論提案

案號 提案事項 負責人

年月- 提案順序

-3-

柒、 散會：

    主席宣佈於下午 1時 30分宣布會議結束。

捌、 下次會議時間：109年 1月  日(星期   ) 上下午  ：   分整。

-4-